
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casteldelfino. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 

COMUNE DI CASTELDELFINO 
PROVINCIA DI CUNEO 

Piazza Dao Bernardo, 2 - CAP 12020 - Tel 0175.95126 - Fax 0175.956921 
 Codice Fiscale e Partita IVA: 00524040045 

www.comune.casteldelfino.cn.it 
Email: info@comune.casteldelfino.cn.it      PEC: casteldelfino@cert.ruparpiemonte.it 

 
 

UFFICIO AREA AMMINISTRATIVA, PERSONALE-FINANZIARIA E TRIBUTI 
 
 

ATTO DI DETERMINA 

 
N.   132 UF /2024 Casteldelfino, lì 06/09/2024 
 
OGGETTO:  FORNITURA MATERIALE PER LA RECINZIONE AREA 

CASTELLO ALLA SQUADRA OPERAI DELLA REGIONE 
PIEMONTE PER L’ESECUZIONE DEI LAVORI A TITOLO 
GRATUITO. CIG: B2FCB4D563 

 
Il sottoscritto AMORISCO DR. DOMENICO, Responsabile dell’AREA 
AMMINISTRATIVA E DEL PERSONALE, AREA FINANZIARIO-
CONTABILE E TRIBUTI e dell’AREA TECNICA – RAMO EDILIZIA 
PRIVATA del Comune di Casteldelfino per effetto dell’art. 53, comma 23, della 
Legge 23/12/2000 n. 388 come modificato dall’art. 29 – 4° comma – della Legge 
28/12/2001 n. 448 recepito nella delibera G.C. n. 1 del 10/01/2024 e per effetto del 
conseguente decreto sindacale n. 1 del 11/01/2024. 
 
Richiamata la delibera G.C. n. 60 del 29/08/2024 con la quale è stato stabilito “di approvare il 
programma degli interventi resisi necessari a seguito dell’evento calamitoso del    13 agosto 2024 e 
finanziabili con i fondi residuali disponibili di bilancio subordinatamente alla loro effettiva 
disponibilità sui relativi stanziamenti così come segue: 
1. alcuni tratti della barriera della strada di accesso da monte alla borgata Torrette che ha la 

priorità assoluta; 
2. recinzione in legno già cadente dell’area Castello per la quale occorre intervenire con nuova 

recinzione ai fini della sicurezza dei visitatori occasionali;” 
demandando al Responsabile dell’Area finanziaria l’adozione dei necessari atti gestionali di 
affidamento, impegno e liquidazione della spesa sugli appositi stanziamenti del bilancio del 
corrente esercizio 2024/2026 approvato con delibera C.C. n. 26 del 21/12/2023 e successive 
variazioni; 
 
In esecuzione della suddetta delibera 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casteldelfino. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Considerato che la squadra degli operai della Regione Piemonte ha dichiarato al Vicesindaco: 
 la disponibilità ad eseguire i lavori a titolo gratuito; 
 ha fatto pervenire l’elenco del materiale da impiegare preferibilmente in legno di castagno, del 

quale il Comune ha richiesto il preventivo alla ditta Rossana Legno S.n.c. con sede in via 
Cavour n. 7, 12020 – Rossana (CN), P.IVA: 01649560040; 

 
Visto, in merito, il preventivo acquisito al prot. comunale n. 0002292 in data 05/09/2024 della ditta 
Rossana Legno S.n.c. con sede in via Cavour n. 7, 12020 – Rossana (CN), P.IVA: 01649560040, 
nell’importo di € 4.808,00 più IVA e così complessivamente € 5.865,76 per la fornitura del 
seguente materiale, trasporto compreso sino a Casteldelfino paese: 
 N. 101 pali diametro 12 cm x h. 150 cm con punta (in castagno uso fiume intestati 2 lati, 

provenienza SILA ASPROMONTE 100%); 
 Ml. 380 di mezzi pali diametro 10 cm (n. 190 pz. da 2 m); 
 Ml. 30 di pali castagno scortecciato diametro 16/18 cm circa per fare gradoni (n. 10 pz. da 3m); 
 N. 800 viti autoforanti tx 5 x 100; 

 
Considerato che: 
 l’importo complessivo contrattuale della fornitura sopra specificata è inferiore ad 140.000,00 

euro e che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma all’affidamento dell’appalto del 
servizio in parola, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, 
mediante affidamento diretto senza procedimento di gara; 

 le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili nella necessità di avere la fornitura 
prima dell’inizio dell’autunno che renderebbe difficoltosa l’esecuzione dei lavori di montaggio 
dei pali della recinzione trattandosi di area a quota 1300 m. di altitudine; 

 l’importo contrattuale complessivo della fornitura, come risulta dal preventivo acquisito, è   
inferiore a 5.000,00 € e pertanto non è obbligatorio il ricorso al MEPA, ai sensi dell’art. 1, 
comma 450, della legge n. 296/2006; 

 
Ritenuto pertanto di provvedere alla conferma della fornitura alla ditta Rossana Legno S.n.c. con 
sede in via Cavour n. 7, 12020 – Rossana (CN), P.IVA: 01649560040; 
 
Visti: 
- l’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 e l’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006; 
- il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con delibera di Consiglio n. 1 del 

09/04/2016; 
 

DETERMINA 
 
1) di approvare il preventivo acquisito al prot. comunale n. 0002292 in data 05/09/2024 della ditta 

Rossana Legno S.n.c. con sede in via Cavour n. 7, 12020 – Rossana (CN), P.IVA: 
01649560040, nell’importo di € 4.808,00 più IVA e così complessivamente € 5.865,76 per la 
fornitura del seguente materiale, trasporto compreso sino a Casteldelfino paese: 

 N. 101 pali diametro 12 cm x h. 150 cm con punta (in castagno uso fiume intestati 2 lati, 
provenienza SILA ASPROMONTE 100%); 

 Ml. 380 di mezzi pali diametro 10 cm (n. 190 pz. da 2 m); 
 Ml. 30 di pali castagno scortecciato diametro 16/18 cm circa per fare gradoni (n. 10 pz. da 

3m); 
 N. 800 viti autoforanti tx 5 x 100; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casteldelfino. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

2) di imputare la spesa complessiva di € 5.865,76 IVA compresa per € 4.984,14 al Cap. 3405.99 
“Manutenzione straordinaria patrimonio”, Codice 06.01.2, Piano finanziario U.2.05.99.99.000 
e per € 881,62 al Cap. 1928.99 “SPESE MANUTENZIONE ORDINARIA STRADE, PIAZZE, 
AREE VERDI.”, Codice 10.05.1, Piano Finanziario U.1.03.02.99.000 del bilancio del corrente 
esercizio 2024/2026 approvato con delibera C.C. n. 26 del 21/12/2023 e successive variazioni; 
 

3) di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà con successivo provvedimento sulla 
base della fattura elettronica emessa dalla ditta interessata. 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA, PERSONALE-FINANZIARIA E TRIBUTI 

IL SINDACO 
F.to: AMORISCO Dr. Domenico 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casteldelfino. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
********************************************** 

SERVIZIO AREA FINANZIARIA 
 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario, esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile del presente atto e ne attesta la copertura finanziaria, ai sensi e per gli 
effetti dell’ art. 49, comma 1 e 2 e dell’ art. 147 bis, comma 1 del Dlgs. 267/200 s.m.i. 
 
Casteldelfino, lì 06/09/2024 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: AMORISCO Dr. Domenico  

 
 

  
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata  all’Albo Pretorio online del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 12/09/2024 al 27/09/2024. 
 
Casteldelfino, li 12/09/2024 
 
 
 
 

IL SINDACO 
F.to:  AMORISCO Dr. Domenico  

 
 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, per gli usi consentiti dalla Legge 
  
Casteldelfino, li 12/09/2024 IL SINDACO 
 AMORISCO Dr. Domenico 

COMUNE DI CASTELDELFINO
PROVINCIA DI CUNEO

Piazza Dao Bernardo, 2 – CAP 12020 – Tel 0175.95126
Codice Fiscale e Partita IVA: 00524040045

www.comune.casteldelfino.cn.it
Email: info@comune.casteldelfino.cn.it – PEC: casteldelfino@cert.ruparpiemonte.it

http://www.comune.casteldelfino.cn.it/
mailto:info@comune.casteldelfino.cn.it

